
 
 

 
 

 

 

Consiglio di Amministrazione del 7 marzo 2024 

Punto n. 8 Ordine del Giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Pianificazione operativa di SCR Piemonte S.p.A. quale Soggetto Aggregatore, 

Centrale di committenza e Stazione Appaltante. Approvazione.  
 

 

 

 

 

 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

   

0210002 DIREZIONE 

APPALTI 

0210007 APPALTI OPERE 

PUBBLICHE 

 
 

 
 

 

 

S.C.R. PIEMONTE S.p.A. PRESIDENZA 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548300 

società per azioni con socio unico  

sede corso Marconi 10 – 10125 Torino presidenza@cert.scr.piemonte.it 

cap.soc. € 1.120.000,00 i.v. 

rea della CCIAA di Torino n. 1077627 

c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione Piemonte 

c_scrp.scrpspa.DELIBERE_CDA.R.0000011.07-03-2024.h.16:33

mailto:presidenza@cert.scr.piemonte.it
http://www.scr.piemonte.it/


2  

Il Consiglio di Amministrazione 

 
 

Vista la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la 

Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente 

è stata disposta la soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte). 

 

Visto lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 15-6989 del 5 

giugno 2023, con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 6 giugno 2023. 

 

Vista la D.G.R. n. 34-3565 del 16 luglio 2021. 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 23 luglio 2021 con la 

quale sono stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione attualmente in 

carica. 

 

Visto l’art. 11.1. dello Statuto di S.C.R. Piemonte S.p.A., che così prevede: “Fatto 

salvo quanto contenuto in altri articoli, all'Organo amministrativo spettano tutti i poteri per 

l'amministrazione ordinaria e straordinaria della società e, in particolare, ha facoltà di 

compiere tutti gli atti che ritenga opportuni per l'attuazione e il raggiungimento dell'oggetto 

sociale, esclusi soltanto gli atti che la legge ed il presente statuto riservano agli altri organi 

sociali”. 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 64 del 29 giugno 2022 - e correlato parere di cui 

alla D.G.R. n. 42-5352/2022 - concernente la nomina della sottoscritta, quale Direttore 

Generale, con successiva presa di servizio a decorrere dal 1° settembre 2022, come da 

contratto di lavoro stipulato in pari data. 

 

Richiamata la procura speciale del Direttore Generale, rogitata in data 1° settembre 

2022 con repertorio n. 11.590 raccolta 6.103, approvata in schema con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di SCR n. 83 del 31 agosto 2022. 

 

Visto l’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 “Aggregazione e centralizzazione” che definisce le 

funzioni della “centrale di committenza”, “le attività di centralizzazione delle committenze” e 

le “attività di committenza ausiliarie”. 

 

Visto l’art. 2, comma 1-bis della richiamata L.R. 6 agosto 2007, n. 19, così come 

modificata dalla L.R. 28/2016, che definisce le funzioni di S.C.R. Piemonte S.p.A., 

attribuendo alla stessa, in particolare, le funzioni di centrale di committenza e di stazione 

unica appaltante in materia di contratti pubblici di forniture, servizi e lavori, a favore dei 

soggetti di cui al successivo art. 3. 

 

Visto l’art. 3, comma 1), lett. a) e b) della medesima L.R., che individua tra i soggetti 

destinatari delle attività di S.C.R. Piemonte S.p.A., la Regione e i seguenti soggetti aventi 

sede nel suo territorio: 

a) enti regionali, anche autonomi, ed in generale organismi di diritto pubblico dalla 

stessa costituiti o partecipati nonché loro consorzi o associazioni ed inoltre enti e 

aziende del servizio sanitario regionale; 

b) enti locali e enti, aziende e istituti, anche autonomi, istituzioni ed in generale 

organismi di diritto pubblico da questi costituiti o partecipati e comunque denominati nonché 

loro consorzi o associazioni, istituti di istruzione scolastica universitaria e agenzie territoriali 



3  

per la casa”. 

 

Dato atto che in data 23 luglio 2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta, su 

segnalazione della Regione Piemonte, dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori, istituito ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014 convertito 

nella legge n. 89 del 23 giugno 2014. 

 
Dato atto altresì che con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM 

dell’11 luglio 2018, sono state individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al 

superamento delle quali le amministrazioni debbono ricorrere a Consip S.p.A. o agli altri 

soggetti aggregatori come disciplinato dal Decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89. 

 

Richiamata la D.G.R. n. 43-3398 del 30 maggio 2016 con la quale la Giunta regionale 

approvava la programmazione complessiva per il biennio 2016-2017 delle iniziative di 

acquisto di SCR Piemonte in favore delle aziende sanitarie regionali, come riportata nei 

documenti allegati alla deliberazione medesima. 

 

Richiamati altresì i successivi provvedimenti e le lettere d’incarico con le quali 

venivano affidate a SCR Piemonte singole iniziative di gara dalle Direzioni regionali, dalla 

Direzione Sanità per le categorie del DPCM e per le ulteriori categorie che la stessa Direzione 

valutava di aggregare e/o centralizzare, nonché dagli enti regionali di cui al richiamato art. 3, 

comma 1), lett. a) e b) della L.R. 6 agosto 2007 n. 19 e ss.mm.ii.. 

 
Dato atto che con propria deliberazione n. 10 del 27 febbraio 2023 veniva approvata la 

Programmazione di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa 

comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il biennio 2023-2024 

e la Programmazione di SCR per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di 

Stazione appaltante per l’anno 2023, di cui ai documenti di programmazione allegati n. 1 e n. 

2 al medesimo provvedimento, a formarne parti integranti e sostanziali. 

 

Dato atto altresì che con proprie deliberazioni n. 28 del 29 maggio 2023 e n. 58 del 29 

settembre 2023 venivano approvati il I° ed il II° aggiornamento relativi alla Programmazione 

di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa 

sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il biennio 2023-2024 e la  

Programmazione di SCR per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di 

Stazione appaltante per l’anno 2023 di cui ai documenti di programmazione allegati n. 1 e n. 2 

al medesimo provvedimento, a formarne parti integranti e sostanziali. 

 

Considerato che la Pianificazione Operativa si configura come documento di 

programmazione di secondo livello in quanto attuativa di atti di programmazione primari sia 

dell'Amministrazione regionale che dei diversi soggetti in favore dei quali essa opera, con 

particolare riferimento ai rispettivi Programmi triennali lavori, forniture e servizi nonché alla 

pianificazione propria dei Soggetti Aggregatori e Centrale di committenza regionale. La 

Pianificazione operativa di SCR si traduce, essenzialmente, in un elenco di procedure di gara 

che si prevede possano essere espletate nelle annualità di riferimento, per conto e/o in favore 

delle diverse amministrazioni che si rivolgono alla stessa e con le quali occorre condividere 

un’efficace modalità di raccordo tra i rispettivi strumenti programmatori, nonché 

adempimento ai fini della trasparenza della relativa attività. 

 

 



4  

 

Atteso che detti strumenti di Pianificazione Operativa sono suscettibili di 

rimodulazione periodica, da adottarsi per lo più con cadenza trimestrale, a fronte di eventuali 

variazioni degli stessi, previa ricognizione delle richieste pervenute, nonché in esito agli 

aggiornamenti conseguenti allo svolgimento delle singole procedure di gara, riservando 

all’indizione delle stesse la puntuale definizione degli affidamenti oggetto della 

programmazione. 

 

Preso atto che la Direzione Appalti ha provveduto ad elaborare la Pianificazione 

Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, 

spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2024-2026 nonché 

l’aggiornamento dello stato di avanzamento delle gare aggregate - anno 2023 di cui ai 

documenti allegati n. 1 e n. 2 al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Preso atto altresì che la Direzione Appalti ha provveduto ad elaborare la Pianificazione 

Operativa di SCR per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di Stazione 

appaltante - in sinergia con la Direzione Opere Pubbliche per quanto riguarda gli interventi di 

competenza della medesima struttura -, per l’anno 2024 di cui al documento allegato n. 3 al 

presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Dato atto che i soggetti che adottano il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L.241/1990 e degli artt. 4, 5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, 

non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che 

non sussistono, in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto. 

 

DELIBERA 

 

 
1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che si intende qui interamente 

richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, la 

Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di 

spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2024-

2026, nonché l’aggiornamento dello stato di avanzamento delle gare aggregate - anno 2023 di 

cui ai documenti allegati n. 1 e n. 2 al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale. 
 

3) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, la 

Pianificazione Operativa di SCR per le gare su delega in qualità di centrale di committenza 

e/o di Stazione appaltante - in sinergia con la Direzione Opere Pubbliche per quanto riguarda 

gli interventi di competenza della medesima struttura -, per l’anno 2024 di cui al documento 

allegato n. 3 al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale. 
 

4) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei documenti di Pianificazione 

operativa di SCR di cui ai precedenti punti 2) e 3), sul sito istituzionale della Società, nella 

sezione Società Trasparente. 
 

5) Di procedere alla pubblicazione del documento di Pianificazione operativa di cui al 

precedente punto 2) sul Portale dei Soggetti Aggregatori “www.acquistinretepa.it” come 

http://www.acquistinretepa.it/


5  

previsto dall’art. 8 del DPCM 14 novembre 2014. 

 

6) Di procedere alla trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Sanità ed alle 

Aziende sanitarie a cura della Segreteria generale e comunicazione. 
 

7) Di dare mandato al Presidente di sottoscrivere il presente atto. 
 

 

 

 
  

 

 

Il Dirigente responsabile 

Direzione Appalti 

Patrizia GAMERRO 

 

 

Il Dirigente responsabile  

            Direzione Opere Pubbliche 

                     Sergio MANTO 
 

 
 

 

                                     

 Per regolarità finanziaria 

 
Il Dirigente responsabile 

Direzione Bilancio e finanza 

Massimiliano SACCO 
 

 

Per verifica di legittimità 

 
Il Responsabile della 

Funzione Ufficio Legale 

Claudia BONIFANTI 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Domenico Massimo COIRO 

 



ALL. 1 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE TRIENNIO 2024-2025-2026

1 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi di lavanolo per le 

Aziende sanitarie della Regione Piemonte 
23100B01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2024 30/06/2025 si IN PROGETTAZIONE

2 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi di lavanolo per il 

118 della Regione Piemonte
23099B01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2024 28/11/2024 si IN PROGETTAZIONE

3 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di prodotti per 

nutrizione enterale e parenterale domiciliare
23066A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione -Sanità 30/06/2024 30/06/2025 si IN PROGETTAZIONE

4 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

defibrillatori indossabili (WCD)
23116A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione -Sanità 30/04/2024 30/11/2024 si IN PROGETTAZIONE

5 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di soluzioni 

infusionali e fialaggio galenico 4

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 55.000.000,00 Regione - DPCM 16/06/2024 30/01/2025 si IN PROGETTAZIONE

6 2024 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di metadone 4 
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 11.000.000,00 Regione - DPCM 30/03/2024 30/05/2024 si IN PROGETTAZIONE

7 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi integrati gestione 

apparecchiature elettromedicali 2
24009B01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 290.000.000,00 Regione - DPCM 30/09/2024 30/06/2025 sì IN PROGETTAZIONE

8 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suturatrici 

meccaniche 4 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 58.000.000,00 Regione - Sanità 30/12/2024 30/09/2025 si IN PROGETTAZIONE

9 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di protesi 

d'anca 2

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 100.000.000,00 Regione - DPCM 31/12/2024 31/12/2025 sì IN PROGETTAZIONE

10 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di mezzi di 

contrasto 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 25.000.000,00 Regione - DPCM 30/11/2024 28/02/2025 sì IN PROGETTAZIONE

11 2024
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura d mezzi di 

contrasto 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/11/2024 30/01/2025 sì IN PROGETTAZIONE

12 2024
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura d mezzi di 

contrasto

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/11/2024 30/01/2025 sì IN PROGETTAZIONE

13 2024
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura d mezzi di 

contrasto

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/11/2024 30/01/2025 sì IN PROGETTAZIONE

14 2024
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura d mezzi di 

contrasto

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/11/2024 30/01/2025 sì IN PROGETTAZIONE

15 2024

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali campagna 2024-2025 per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/05/2024 30/08/2024 si IN PROGETTAZIONE

16 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

l’automonitoraggio della glicemia/chetonemia a distribuzione territoriale
24001A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 53.000.000,00 Regione - DPCM 30/08/2024 30/05/2025 sì IN PROGETTAZIONE

17 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci BIOSIMILARI e RITUXIMAB 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 43.000.000,00 Regione - DPCM 15/04/2024 01/06/2024 sì IN PROGETTAZIONE

18 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci a base di TERIPARATIDE  

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 4.000.000,00 Regione - DPCM 15/04/2024 20/12/2024 sì IN PROGETTAZIONE

19 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci in carenza

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2024 30/09/2024 sì IN PROGETTAZIONE

20 2024 1 Farmaco in esclusiva I Trim 2024- Paxlovid 23118A01 
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 4.005.254,40 Regione - DPCM 19/01/2024 18/01/2024 31/01/2024 26/01/2024 sì AGGIUDICATA

21 2024 Farmaco in esclusiva I Trim 2024- ( previste n. 9 procedure negoziate) 23118A01 
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/02/2024 31/03/2024 sì IN PROGETTAZIONE

22 2024 Farmaco in esclusiva II Trim 2024 ( previste n. 10 procedure negoziate) 23119A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/04/2024 30/06/2024 sì IN PROGETTAZIONE

23 2024 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 ( previste n. 10 procedure negoziate) 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/07/2024 30/09/2024 sì IN PROGETTAZIONE

24 2024 Farmaco in esclusiva IV Trim 2024 ( previste n. 10 procedure negoziate) 23121A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/10/2024 31/12/2024 sì IN PROGETTAZIONE

25 2024 V SDA farmaci
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/04/2024 01/07/2024 si IN PROGETTAZIONE

26 2024 V SDA farmaci. I Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/07/2024 30/10/2024 si IN PROGETTAZIONE

27 2024 V SDA farmaci. II Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 03/11/2024 03/02/2025 si IN PROGETTAZIONE

28 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2024 31/12/2024 si IN PROGETTAZIONE

29 2024

Gara regionale centralizzata a procedura negoziata per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte ( previste 

n. 12 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/10/2024 31/12/2024 si IN PROGETTAZIONE

30 2024 3

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a 

base di gadobutrolo per le Aziende del Servizio sanitario della Regione 

Piemonte 

24011A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 20/02/2024 14/02/2024 20/05/2024 si INDETTA

31 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di prodotti per 

nutrizione enterale ospedaliera

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione -Sanità 31/12/2024 30/09/2025 si IN PROGETTAZIONE

32 2024

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la stipula di un accordo 

quadro per la fornitura di protesi uditive impiantabili e relative componenti e 

per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - Sanità 30/12/2024 30/09/2025 si DA AVVIARE 

Stato dell'arte
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

Data  indizioneProgr. Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa Centro di costo
Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione



ALL. 1 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE TRIENNIO 2024-2025-2026

Stato dell'arte
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

Data  indizioneProgr. Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa Centro di costo
Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione

33 2024

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di copertura assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte

23113B01
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 10.293.750,00 Regione - Sanità 31/03/2024 28/07/2024 no DA INDIRE

34 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per 

l'anno 2025)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 4.000.000,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/06/2024 30/09/2024 si IN PROGETTAZIONE

35 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale 

(per l'anno 2025)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
 100.000.000,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2024 30/11/2024 si IN PROGETTAZIONE

36 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia 

elettrica (per l'anno 2025)     

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 300.000.000,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
31/08/2024 31/10/2024 si IN PROGETTAZIONE

37 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di estratti 

allergenici per diagnostica in vivo con accessori ed i relativi servizi connessi a 

favore delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/10/2025 30/06/2026 si DA AVVIARE 

38 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di ausili per 

l'udito e prestazionI di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione -Sanità 30/09/2025 30/06/2026 si DA AVVIARE 

39 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di  

rigenerazione e servizio di consegna presidi protesici
20004A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione -Sanità 31/12/2025 30/09/2026 si DA AVVIARE 

40 2025 Farmaco in esclusiva I Trim 2025 - ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/01/2025 30/03/2025 si DA AVVIARE 

41 2025 Farmaco in esclusiva II Trim 2025 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/04/2025 30/06/2025 si DA AVVIARE 

42 2025 Farmaco in esclusiva III Trim 2025 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/07/2025 30/09/2025 si DA AVVIARE 

43 2025 Farmaco in esclusiva IV Trim 2025 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/10/2025 31/12/2025 si DA AVVIARE 

44 2025 V SDA farmaci.III Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 31/01/2025 31/03/2025 si DA AVVIARE 

45 2025 V SDA farmaci.IV Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/06/2025 31/08/2025 si DA AVVIARE 

46 2025 V SDA farmaci.V Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 31/10/2025 31/12/2025 si DA AVVIARE 

47 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali campagna 2025-2026 per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/05/2025 30/08/2025 si DA AVVIARE 

48 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2025 31/12/2025 si DA AVVIARE 

49 2025

Gara regionale centralizzata a procedura negoziata per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte ( previste 

n.12 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/10/2025 31/12/2025 si DA AVVIARE 

50 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci in carenza

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2025 30/09/2025 sì DA AVVIARE 

51 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura tramite 

Accordo Quadro di Immunoglobuline  per le Aziende del Servizio Sanitario 

delle Regioni Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/01/2025 15/05/2025 si DA AVVIARE 

52 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci a 

base di pancrelipasi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/01/2025 15/05/2025 si DA AVVIARE 

53 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a 

base di teriparatide e servizi connessi,  per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/01/2025 30/05/2025 si DA AVVIARE 

54 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a 

base di follitropina alfa e somatropina e servizi connessi per le Aziende del 

Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 01/06/2025 01/11/2025 si DA AVVIARE 

55 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di Stent
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 46.000.000,00 Regione - DPCM 31/01/2025 30/11/2025 sì DA AVVIARE 

56 2025

Gara regionale entralizzata a procedura aperta per la fornitura di microinfusori 

di insulina sistemi di monitoraggio e relativo materiale di consumo per le 

Aziende Sanitarie della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 46.000.000,00 Regione - DPCM 31/01/2025 31/10/2025 sì DA AVVIARE 

57 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suture 

chirurgiche

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 52.000.000,00 Regione - DPCM 31/12/2025 30/09/2026 sì DA AVVIARE 

58 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di smaltimento rifiuti sanitari, per le Aziende del Servizio sanitario della 

Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/01/2025 30/06/2025 si DA AVVIARE 

59 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di test di analisi di laboratorio per esecuzione di test prognostici e predittivi 

multigenici per carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la 

prestazione dei servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie della Regione 

Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - Sanità 30/04/2025 30/10/2025 si DA AVVIARE 

60 2025
Fornitura di materiale di cancelleria tradizionale ed ecologica per i soggetti di 

cui all'art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i.

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/05/2025 30/10/2025 si DA AVVIARE 



ALL. 1 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE TRIENNIO 2024-2025-2026

Stato dell'arte
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

Data  indizioneProgr. Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa Centro di costo
Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione

61 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per 

l'anno 2026)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/06/2025 30/09/2025 si DA AVVIARE 

62 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale 

(per l'anno 2026)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2025 30/11/2025 si DA AVVIARE 

63 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia 

elettrica  (per l'anno 2026)     

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
31/08/2025 31/10/2025 si DA AVVIARE 

64 2026
Gara regionale centralizzata per l’affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte.

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 2.000.000,00 Regione -Sanità 30/01/2026 30/09/2026 si DA AVVIARE 

65 2026 Farmaco in esclusiva I Trim 2026 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/01/2026 30/03/2026 si DA AVVIARE 

66 2026 Farmaco in esclusiva II Trim 2026 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/04/2026 30/06/2026 si DA AVVIARE 

67 2026 Farmaco in esclusiva III Trim 2026 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/07/2026 30/09/2026 si DA AVVIARE 

68 2026 Farmaco in esclusiva IV Trim 2026 ( previste n. 10 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/10/2026 31/12/2026 si DA AVVIARE 

69 2026 V SDA farmaci.VI Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 31/01/2026 31/03/2026 si DA AVVIARE 

70 2026 V SDA farmaci.VII Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2026 31/08/2026 si DA AVVIARE 

71 2026 V SDA farmaci.VIII Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 31/10/2026 31/12/2026 si DA AVVIARE 

72 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2026 31/12/2026 si DA AVVIARE 

73 2026

Gara regionale centralizzata a procedura negoziata per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte (previste n. 

12 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/10/2026 31/12/2026 si DA AVVIARE 

74 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci in carenza

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/06/2026 30/09/2026 sì DA AVVIARE 

75 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali campagna 2026-2027 per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/05/2026 30/08/2026 si DA AVVIARE 

76 2026

Gara regionale centralizzata  a procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di vaccini ad uso umano e servizi connessi per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 02/09/2026 06/11/2026 si DA AVVIARE 

77 2026

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini ad 

uso umano  per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

(previste n. 8 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2026 15/11/2026 si DA AVVIARE 

78 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicazioni 

tradizionali per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/05/2026 30/05/2027 si DA AVVIARE 

79 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di aghi 

siringhe e deflussori per le Aziende del Servizio sanitario della Regione 

Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 31/10/2026 31/10/2027 si DA AVVIARE 

80 2026
Gara regionale centralizzata per l’affidamento dei servizi di pulizia immobili e 

servizi accessori a ridotto impatto ambientale per enti della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/01/2026 15/10/2026 si DA AVVIARE 

81 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l'affidamento del servizio 

di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine e servizi connessi per la 

gestione dei pazienti della Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2026 30/06/2027 si DA AVVIARE 

82 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a 

base di pegfilgrastim ed Enoxaparina Sodica e servizi connessi, per le Aziende 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 05/03/2026 05/08/2026 si DA AVVIARE 

83 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di  soluzioni e 

sacche per la nutrizione parenterale

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2026 01/10/2026 28/02/2027 si DA AVVIARE 

84 2026

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di sacche 

per nutrizione parenterale neonatale e pediatrica e servizi connessi per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2026 01/10/2026 28/02/2027 si DA AVVIARE 

85 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l'affidamento del servizio 

di registrazione ed elaborazione dei dati contenuti nelle prescrizioni 

farmaceutiche

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - Sanità 30/07/2026 30/07/2027 si DA AVVIARE 

86 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a 

base di adalimumab e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 05/08/2026 30/12/2026 si DA AVVIARE 

87 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in ambito 

ospedaliero e territoriale di ausili per incontinenza a minor impatto 

ambientale e la prestazione dei servizi connessi i per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/01/2026 30/09/2026 si DA AVVIARE 



ALL. 1 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE TRIENNIO 2024-2025-2026

Stato dell'arte
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

Data  indizioneProgr. Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa Centro di costo
Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione

88 2026

Gara regionale centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di 

logistica per la distribuzione degli ausili per incontinenza a favore degli 

assistiti delle Aziende sanitarie della Regione Piemonte.

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - Sanità 31/01/2026 31/10/2026 no DA AVVIARE 

89 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per 

l'anno 2027)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/06/2026 30/09/2026 si DA AVVIARE 

90 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale  

(per l'anno 2027)

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2026 30/11/2026 si DA AVVIARE 

91 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia 

elettrica (per l'anno 2027)     

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire

Regione -Sanità 

Spesa Comune
31/08/2026 31/10/2026 si DA AVVIARE 



ALL.2 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE ANNO 2023_STATO DELL'ARTE

1 2023 1769 7

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la stipula di un accordo 

quadro per la fornitura di suture chirurgiche e la prestazione di servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e della 

Regione Puglia 

23002A07
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 2.000.000,00 € 2.103.244,40 Regione - DPCM 31/01/2023 30/01/2023 31/12/2023 28/12/2023 si AGGIUDICATA

2 2023 1734 12
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

soluzioni e sacche per la nutrizione parenterale in regime di esclusiva
21040A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 1.200.000,00 € 1.253.980,00 Regione - DPCM 28/02/2023 31/03/2023 30/04/2023 04/05/2023 si AGGIUDICATA

3 2023 1347 15
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

Medicazioni speciali 2023 
21030A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 47.000.000,00 € 100.041.916,61 Regione - DPCM 30/04/2023 21/03/2023 30/04/2024 si

IN VALUTAZIONE 

TECNICA CG

4 2023 1732 1

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

FITOSTIMOLINE GARZA PLUS  -FITOSTIMOLINEPLUS CREMA

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 400.000,00 € 433.773,90 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

5 2023 1738 2

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

CUTIMED SORBACT

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 2.500.000,00 € 2.238.671,25 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

6 2023 1740 3

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

SOFARGEN SPRAY

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 800.000,00 € 787.955,70 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

7 2023 1741 4

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

PANNO EASYDERM

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 100.000,00 € 97.713,00 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

8 2023 1742 5

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

RIGENOMA GARZE

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 700.000,00 € 685.440,00 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

9 2023 1743 6

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

medicazioni speciali 2023 

NOVOX

23002A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 200.000,00 € 176.904,00 Regione - DPCM 28/02/2023 17/02/2023 30/04/2023 21/04/2023 si AGGIUDICATA

10 2023 1354 25
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di antisettici 

e disinfettanti 2023
21035A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 14.000.000,00 € 41.173.227,52 Regione -Sanità 30/04/2023 17/04/2023 30/04/2024 si

IN VALUTAZIONE 

TECNICA CG

11 2023 1359 31
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali campagna 2023-2024
23029A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 13.932.168,00 Regione - DPCM 15/04/2023 05/05/2023 30/06/2023 03/07/2023 si AGGIUDICATA

12 2023 1865 14
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccino 

pneumococcico per uso pediatrico
23008A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 12.450.000,00 € 14.591.666,67 Regione - DPCM 23/02/2023 24/02/2023 10/03/2023 07/03/2023 si AGGIUDICATA

13 2023 1866 23
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccino 

pneumococcico adulti
23013A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 13.000.000,00 € 15.725.000,00 Regione - DPCM 20/03/2023 03/04/2023 20/04/2023 02/05/2023 si AGGIUDICATA

14 2023 1582 63
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano Anti-rabbia RABIPUR
23086A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 312.351,67 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

15 2023 1929 64

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

Anti-difterite-tetano adulti per ciclo di base per adulti e bambini di età 

superiore a 7 anni

23086A02
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 273.333,33 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

16 2023 1930 65
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano  Anti-tifo orale e Anti-colera orale
23086A03

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 581.079,33 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

17 2023 1931 66

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano Anti-meningococco A e B -Anti-Epatite A e B -Anti-rotavirus - 

Anti Herpes Zoster

23086A04
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 99.202.482,86 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

18 2023 1932 67

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano  Anti-pneumococco polisaccaridico - Antipapillomavirus 

umano

23086A05
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 21.597.883,86 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

19 2023 1933 68

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano  Anti-encefalite da zecche adulti e pediatr - Anti-

meningococco coniugato A-C-Y-W135 - pneumococcico polisaccaridico

23086A06
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 479.902,13 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

20 2023 1934 69

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccini 

ad uso umano   Anti-febbre gialla- Anti-difterite-tetano-pertosse- polio - Anti-

polio inattivato - Anti-tifo intramuscolo

23086A07
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.278.325,33 Regione - DPCM 10/06/2023 03/08/2023 20/07/2023 27/10/2023 sì AGGIUDICATA

21 2023 1581 74
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini ad 

uso umano
23085A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 € 45.510.242,76 Regione - DPCM 15/06/2023 06/09/2023 25/08/2023 02/11/2023 sì AGGIUDICATA

22 2023 1367
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di  

rigenerazione e servizio di consegna presidi protesici
20004A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 100.000.000,00 Regione -Sanità / / / / / SOSPESA

23 2023 1350 50
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

pacemaker 2
21033A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 22.000.000,00 € 108.423.062,50 Regione - DPCM 30/06/2023 21/06/2023 31/12/2023 12/02/2024 si AGGIUDICATA

24 2023 1351 49
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

defibrillatori 2
21034A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 € 152.878.590,00 Regione - DPCM 30/06/2023 21/06/2023 31/12/2023 12/02/2024 si AGGIUDICATA

25 2023 1355 76 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti 21036A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 20.000.000,00 € 48.063.170,11 Regione - DPCM 30/09/2023 02/10/2023 30/06/2024 si

IN VALUTAZIONE 

TECNICA CG

26 2023 1352 84
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

Pacemaker OPTIMIZER SMART SYSTEM
21038A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 6.000.000,00 € 7.823.400,00 Regione - DPCM 30/11/2023 15/09/2023 28/02/2024 01/02/2024 si AGGIUDICATA

27 2023 1965 115

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

pacemaker per il monitoraggio invasivo in continuo della pressione arteriosa 

polmonare CARDIOMEMS

21038A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 6.000.000,00 € 5.194.800,00 Regione - DPCM 30/11/2023 15/11/2023 28/02/2024 01/02/2024 si AGGIUDICATA

28 2023 1977 116
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

pacemaker PACEMAKER LEADLESS VDD
21038A02

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 5.791.500,00 Regione - DPCM 31/12/2023 15/11/2023 30/09/2024 01/02/2024 si AGGIUDICATA

Codice commessaProgr. Anno
ID

 DIR 22
N. gara Oggetto gara Stato dell'arteCentro di costo

Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Data  indizione

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale



ALL.2 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE ANNO 2023_STATO DELL'ARTE

Codice commessaProgr. Anno
ID

 DIR 22
N. gara Oggetto gara Stato dell'arteCentro di costo

Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Data  indizione

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

29 2023 1948 119
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

pacemaker PACEMAKER LEADLESS VR
23114A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 5.079.360,00 Regione - DPCM 31/12/2023 14/11/2023 30/09/2024 si INDETTA

30 2023 1353 85
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

defibrillatori  -  RIVACOR 7 VR-T DX e RIVACOR 7 HF-T 
21039A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 15.000.000,00 € 19.467.000,00 Regione - DPCM 30/11/2023 01/02/2024 28/02/2024 01/02/2024 si AGGIUDICATA

31 2023 1947 82
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di  

defibrillatori -sottocutaneo
21039A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 17.696.484,00 Regione -Sanità 30/11/2023 07/09/2023 07/12/2023 05/12/2023 si AGGIUDICATA

32 2023 1735 130
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

strumentario e materiale di consumo per chirurgia robotica 2
23087A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 € 98.047.453,24 Regione -Sanità 22/01/2024 21/12/2023 22/05/2024 sì IN AGGIUDICAZIONE

33 2023 1565 10

Farmaco in esclusiva I Trim 2023 

Tecartus 0.4x10 all'ottava-2.0x10 all'ottava celluledispersione per inf.-uso ev.-

1  sacca (EVA) 68ml

22017A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 8.442.514,29 Regione - DPCM 01/01/2023 30/01/2023 31/03/2023 17/02/2023 si AGGIUDICATA

34 2023 1862 11

Farmaco in esclusiva I Trim 2023  

BYLVAY*30 cps 200 dosaggi vari 22017A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.244.420,35 Regione - DPCM 01/01/2023 30/01/2023 31/03/2023 24/02/2023 si AGGIUDICATA

35 2023 1875 16 Farmaco in esclusiva I Trim 2023 - Nuwiq 22017A02
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.272.783,20 Regione - DPCM 01/03/2023 20/03/2023 31/04/2023 03/04/2023 si AGGIUDICATA

36 2023 1876 17 Farmaco in esclusiva I Trim 2023 - Elocta 22017A03
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 7.365.930,00 Regione - DPCM 02/03/2023 20/03/2023 31/04/2023 03/04/2023 si AGGIUDICATA

37 2023 1877 18 Farmaco in esclusiva I Trim 2023 -Idelvion 22017A04
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 7.058.502,00 Regione - DPCM 03/03/2023 20/03/2023 31/04/2023 03/04/2023 si AGGIUDICATA

38 2023 1878 19
Farmaco in esclusiva I Trim 2023 - EFMODY*50 cps 5 mg rilascio

modificato flacone
22017A05

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 17.285,60 Regione - DPCM 04/03/2023 20/03/2023 31/04/2023 03/04/2023 si AGGIUDICATA

39 2023 1566 27
Farmaco in esclusiva II Trim 2023 - NILEMDO* cpr e NUSTENDI*

cpr 
22018A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 701.319,36 Regione - DPCM 01/04/2023 18/04/2023 30/06/2023 05/05/2023 si AGGIUDICATA

40 2023 1900 35
Farmaco in esclusiva II Trim 2023 - ZOLGENSMA soluzione per

infusione 2x10 
22018A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 7.800.228,00 Regione - DPCM 30/05/2023 23/05/2023 30/07/2023 01/06/2026 si AGGIUDICATA

41 2023 1916 44 Farmaco in esclusiva II Trim 2023 - Zyprexa Velotab 28 cpr oro 10 mg 22018A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 174.165,33 Regione - DPCM 30/06/2023 21/06/2023 30/08/2023 / / DESERTA

42 2023 1917 45
Farmaco in esclusiva II Trim 2023 - Retacrit 40000UI/1,0 ml 1sir Protetta NT 

Retacrit 6 sir SC EV 40.000 UI 1 ml 
22018A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 814.184,00 Regione - DPCM 30/06/2023 21/06/2023 30/08/2023 / / DESERTA

43 2023 1918 46
Farmaco in esclusiva II Trim 2023 - Relugolix/Estradiolo/Noretisterone 

Acetato - Forma Orale Solida - 40 mg+1mg+0,5mg
22018A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 293.822,43 Regione - DPCM 30/06/2023 21/06/2023 30/08/2023 / / DESERTA

44 2023 1920 42
Procedura negoziata in esito a gara deserta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci a base di enoxaparina sodica e servizi connessi
22018A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 1.210.330,59 € 1.210.330,59 Regione - DPCM 31/07/2023 30/06/2023 31/08/2023 / / DESERTA

45 2023 1567 56
Farmaco in esclusiva III Trim 2023  - Zyprexa Velotab 28

cpr oro 10 mg 
22019A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 174.165,33333 € Regione - DPCM 01/07/2023 20/07/2023 30/09/2023 10/08/2023 si AGGIUDICATA

46 2023 1926 57
Farmaco in esclusiva III Trim 2023 - Ryeqo 28 cpr riv 40 mg +1 mg

+ 0,5 mg flacone 
22019A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 293.822,43 Regione - DPCM 30/07/2023 20/07/2023 30/09/2023 10/08/2023 si AGGIUDICATA

47 2023 1935 58 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 - VERQUVO cpr 5mg e 10 mg 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 100.445,02 Regione - DPCM 30/07/2023 03/08/2023 30/09/2023 30/08/2023 si AGGIUDICATA

48 2023 1936 59 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 - ENHERTU*1 flaconcino polv EV 100 mg 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 16.257.035,52 Regione - DPCM 30/07/2023 03/08/2023 30/09/2023 22/08/2023 si AGGIUDICATA

49 2023 1939 72
Farmaco in esclusiva III Trim 2023 - IMRALDI 40MG/0.8ML SIRINGHE / 

IMRALDI 40MG/0.8ML PENNE
22019A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 877.500,00 Regione - DPCM 30/08/2013 24/08/2023 30/10/2023 07/09/2023 si AGGIUDICATA

50 2023 1940 73 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -PROGRAF 0,5 mg capsule 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.216.938,86 Regione - DPCM 30/08/2013 24/08/2023 30/10/2023 12/09/2023 si AGGIUDICATA

51 2023 1950 79 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 - Enoxoparina sodica 2000 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.210.330,59 Regione - DPCM 30/09/2023 25/09/2023 31/12/2023 27/10/2023 si AGGIUDICATA

52 2023 1945 80
Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -SOLIRIS® - 300 mg concentrato per 

soluzione per infusione
22019A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 4.414.507,20 Regione - DPCM 30/09/2023 07/09/2023 30/11/2023 27/09/2023 si AGGIUDICATA

53 2023 1952 87 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC A 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 133.510,52 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 / / DESERTA

54 2023 1953 88 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC B 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 557.782,58 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

55 2023 1954 89 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC C 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 642.018,52 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

56 2023 1955 90 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC G 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 494.613,30 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 / / DESERTA

57 2023 1956 91 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC H 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 799.774,35 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

58 2023 1957 92 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC J 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 647.980,47 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

59 2023 1958 93 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC L 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.430.845,80 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

60 2023 1959 94 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC N 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 13.787,00 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 / / INFRUTTUOSA

61 2023 1960 95 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC M 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 183.565,86 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

62 2023 1961 96 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC S 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 50.126,29 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA



ALL.2 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SOGGETTO AGGREGATORE E AGGR SPESA COMUNE ANNO 2023_STATO DELL'ARTE

Codice commessaProgr. Anno
ID

 DIR 22
N. gara Oggetto gara Stato dell'arteCentro di costo

Valore presunto 

pre-progettazione

Valore massimo stimato in 

appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Data  indizione

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

63 2023 1962 97 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC P 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 2.146,25 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

64 2023 1963 98 Farmaco in esclusiva III Trim 2023 -  Farmaci esteri  ATC V 22019A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 2.224.739,34 Regione - DPCM 30/09/2023 04/10/2023 30/10/2023 14/12/2023 si AGGIUDICATA

65 2023 1568 103 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 - GENOTROPIN 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 661.994,38 Regione - DPCM 15/10/2023 10/10/2023 30/12/2023 27/10/2023 si AGGIUDICATA

66 2023 1971 104 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -NORDITROPIN NORDIFLEX 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 201.042,00 Regione - DPCM 15/10/2023 10/10/2023 30/12/2023 / / INFRUTTUOSA

67 2023 1972 105 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -QINLOCK*90 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 2.472.533,37 Regione - DPCM 15/10/2023 10/10/2023 30/12/2023 27/10/2023 si AGGIUDICATA

68 2023 1979 120
Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -HYQVIA - soluzione per infusione per uso 

sottocutaneo 
22020A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.878.500,00 Regione - DPCM 20/11/2023 17/11/2023 19/02/2024 07/12/2023 si AGGIUDICATA

69 2023 1985 122 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -TESTOSTERONE GEL TRASDERMICO 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 94.316,40 Regione - DPCM 30/11/2023 01/12/2023 19/02/2024 18/12/2023 si AGGIUDICATA

70 2023 1984 123 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -VABYSMO E LUNSUMIO 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 2.816.665,42 Regione - DPCM 30/11/2023 01/12/2023 19/02/2024 18/12/2023 si AGGIUDICATA

71 2023 1986 125 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -ACIDO BEMPEDOICO + EZETIMIBE 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 663.012,00 Regione - DPCM 30/11/2023 01/12/2023 19/02/2024 18/12/2023 si AGGIUDICATA

72 2023 1995 1 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 - Oxlumo 94,5 mg/0,5 Ml 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 775.738,28 Regione - DPCM 21/12/2023 20/12/2023 21/03/2024 26/01/2024 si AGGIUDICATA

73 2023 1996 133 Farmaco in esclusiva IV Trim 2023 -Xenpozyme 22020A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 11.170.912,50 Regione - DPCM 21/12/2023 20/12/2023 21/03/2024 26/01/2024 si AGGIUDICATA

74 2023 1569 9 IV SDA farmaci. IV Appalto specifico 22013A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 Regione - DPCM 31/01/2023 30/01/2023 20/03/2023 09/03/2023 si AGGIUDICATA

75 2023 1570 30 IV SDA farmaci. V Appalto specifico 22014A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 Regione - DPCM 15/05/2023 16/05/2023 30/06/2023 20/06/2023 si AGGIUDICATA

76 2023 1571 60 IV SDA farmaci. VI Appalto specifico 22015A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 Regione - DPCM 30/07/2023 22/08/2023 05/10/2023 25/09/2023 si AGGIUDICATA

77 2023 1572 131 IV SDA farmaci. VII Appalto specifico 22016A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 50.000.000,00 € 3.259.233.850,78 Regione - DPCM 01/11/2023 27/12/2023 31/12/2023 si

IN VALUTAZIONE 

TECNICA CG

78 2023 1770 37
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di medicinali a base di adalimumab e servizi connessi
23081A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 15.000.000,00 Regione - DPCM 05/08/2023 14/06/2023 22/09/2023 03/08/2023 si AGGIUDICATA

79 2023 1831 24
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri
23028A01 

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 30/09/2023 12/05/2023 31/12/2023 29/08/2023 si AGGIUDICATA

80 2023 1927 77
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di Immunoglobuline intra vascolare ed extra vascolare
23098A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire Regione - DPCM 15/09/2023 15/09/2023 17/10/2023 07/11/2023 si AGGIUDICATA

81 2023 1988 127
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci esteri a base di nadololo
23117A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 297.457,60 Regione - DPCM 30/12/2023 18/12/2023 30/03/2024 26/01/2024 si AGGIUDICATA

82 2023 1997 138

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di vaccino 

esavalente ad uso umano  Anti-difterite-tetano-pertosse acellulare 

pediatrico -Haemophilus influenzale b - Epatite B - polio inattivato “Hexyon” 

23127B03
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 1.000.000,00 € 1.090.560,00 Regione - DPCM 31/01/2024 22/12/2024 30/03/2024 18/01/2024 sì AGGIUDICATA

83 2023 1989 128
Gara regionale per Noleggio pc per l’ASL Città di Torino, ASL TO4, AOU Città 

della Salute e della Scienza di Torino e AO Ordine Mauriziano 
20011B01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
€ 3.500.000,00 € 33.605.941,20 Regione - Sanità 31/12/2023 13/12/2023 30/09/2024 no INDETTA

84 2023 1941 124

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per  fornitura “in service” di 

sistemi di monitoraggio del glucosio interstiziale a bassa complessità di 

utilizzo occorrenti ai pazienti diabetici delle aziende sanitarie della Regione 

Piemonte.

23105A01
Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 76.377.600,00 Regione - DPCM 31/12/2023 01/12/2023 30/09/2024 si

IN VALUTAZIONE 

TECNICA CG

85 2023 1969 108
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri a base di pancrelipasi 
23107A01

Funzione Soggetto aggregatore - 

Direzione Appalti
da definire € 1.392.937,50 Regione - DPCM 16/10/2023 20/10/2023 16/12/2023 30/11/2023 si AGGIUDICATA

86 2023 1561 47
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura d carta 8 

(per l'anno 2023-2024)
22028B01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 4.000.000,00 € 4.082.058,00

Regione -Spesa 

Comune
31/07/2023 21/06/2023 30/11/2023 23/10/2023 si AGGIUDICATA

87 2023 879 101
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas 

naturale 12 (per l'anno 2024)
 22026B01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
 100.000.000,00 € 25.185.820,80

Regione -Spesa 

Comune
15/10/2023 03/10/2023 15/11/2023 03/11/2023 si AGGIUDICATA

88 2023 959 100
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di Energia 

elettrica 15 (per l'anno 2024)     
21033A01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 300.000.000,00 € 214.200.000,00

Regione -Spesa 

Comune
15/10/2023 27/09/2023 15/11/2023 03/11/2023 si AGGIUDICATA

89 2023 1563 107
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per il servizio di 

pubblicazioni legali
23106B01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 5.000.000,00 € 4.995.000,00

Regione - Spesa 

comune
15/10/2023 10/10/2023 15/04/2024 si INDETTA

90 2023 1819 113 Gara regionale centralizzata per il servizio di copertura assicurativa RCT 23109B01
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
da definire € 21.393.750,00 Regione - Sanità 15/10/2023 06/11/2023 29/12/2023 21/12/2023 no AGGIUDICATA

91 2023 1820 118

Gara regionale centralizzata per l’affidamento del servizio di copertura 

assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte

23113B01
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 18.500.000,00 € 10.293.750,00 Regione - Sanità 15/11/2023 17/11/2023 04/03/2024 / / DESERTA

92 2023 1843 136

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per il servizio di  

manutenzione impianti elevatori per le aziende sanitarie regionali/procedura 

aperta in lotti

20042B01
 Appalti Opere Pubbliche/ Direzione 

Opere Pubbliche/
€ 7.000.000,00 € 8.861.307,08 Regione - DPCM 30/11/2023 22/12/2023 30/11/2024 si INDETTA



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

1 2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta PNNR per la fornitura di 
Device per l’implementazione Centrali Operative Territoriali (COT). 

23078A03 Sì
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Regione Piemonte -

Direzione sanità 
30/06/2024 30/12/2024 no IN PROGETTAZIONE

2 2024 Servizio di vending machine per la Sede Unica della Regione Piemonte 23010B01 No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

30/04/2024 30/01/2025 no DA INDIRE

3 2024
Servizio di ristorazione collettiva per la Sede Unica della Regione 
Piemonte 

23011B01 No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

4 2024
Servizi di vigilanza armata e  videosorveglianza per la Sede Unica della 
Regione Piemonte

23082C01 No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

5 2024
Concessione del servizio di palestra per la Sede Unica della Regione 
Piemonte

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

6 2024
Alloggi alberghieri necessario per lo svolgimento dei FISU (Federazione 
Internazionale Sport Universitario) Games Torino 2025.

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri enti - Universiadi 30/03/2024 30/09/2024 no IN PROGETTAZIONE

7 2024
Abbigliamento divise  per lo svolgimento de FISU (Federazione 
Internazionale Sport Universitario) Games Torino 2025.

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri enti - Universiadi 30/04/2024 30/10/2024 no IN PROGETTAZIONE

8 2024
Servizio di gestione del ciclo completo delle sanzioni amministrative per 
le violazioni al codice della strada (autovelox)

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Altri Enti -Comune di 

Lagnasco
30/03/2024 30/09/2024 no DA INDIRE

9 2024 1

Fornitura di una Risonanza Magnetica Clinica Whole Body 3T per il 
Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e Scienze per la Salute 
dell’Università degli Studi di Torino (DBMSS-UniTO) - Proposta 
progettuale IR0000023 – Progetto TERE_PNRR_IR_22_01 – TERRENO 
ENZO - PNRR SEELIFE (StrEngthEning the ItaLIan InFrastructure of Euro-
bioimaging) 

23104A03 Sì
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

€ 2.500.000,00 Altri Enti - UNITO 28/02/2024 14/02/2024 30/10/2024 no *INDETTA

10 2024
 Servizio di gestione delle mense universitarie a ridotto impatto 
ambientale

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

€ 18.863.199,40 Altri Enti - EDISU 30/04/2024 30/09/2024 no DA INDIRE

11 2024  Servizio ristorazione automatica No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri Enti - EDISU 15/09/2024 30/06/2025 no DA INDIRE

12 2024
Servizio di progettazione, gestione
ed erogazione delle attività formative per la Regione Piemonte

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Regione Piemonte 30/06/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

13 2024 Fornitura di arredi da ufficio e servizi connessi No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

€ 2.500.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

30/06/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

14 2024 Servizio Vending machines No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

30/06/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

15 2024

Servizi di raccolta e trasporto ad impianti autorizzati di 
recupero/smaltimento/trattamento dei rifiuti urbani, ivi inclusi quelli 
derivanti dalla raccolta differenziata spazzamento manuale e 
meccanizzato e prestazioni accessorie da eseguirsi presso l’Interporto di 
Torino

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

€ 413.419,61 Altri Enti -SITO 01/07/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

16 2024 Servizio sorveglianza e custodia presso l’Interporto di Torino No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri Enti -SITO 30/10/2024 30/05/2025 no DA INDIRE

17 2024 Servizio di manutenzione reti antincendio acque potabili No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri Enti -SITO 30/10/2024 30/05/2025 no DA INDIRE

18 2024 Servizi per recupero crediti No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri Enti -Finpiemonte 30/06/2024 30/112024 no DA INDIRE

19 2024 Servizi di presidio, custodia, guardiania e supporto alla visita al pubblico No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Altri Enti -Castello di 

Rivoli
30/07/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale

20 2024 Creazione Elenco professionista per COT 24012B01 Sì
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

importo non previsto
Regione Piemonte 
Direzione Sanità

28/02/2024 09/02/2024 30/12/2024 no
PUBBLICATA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE

21 2024
Servizio di gestione del ciclo completo delle sanzioni amministrative per 
le violazioni al codice della strada (autovelox)

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire
Altri Enti -Comune di 

Villanova d'Asti
30/06/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

22 2024
Progetto di digitalizzazione SCR PIEMONTE. Servizio di progettazione 
implementazione di un sistema di interconnessione informatica.

No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

€ 350.000,00 SCR Piemonte 30/04/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

23 2024 Servizio buste paghe per SCR PIEMONTE No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire SCR Piemonte 30/07/2024 30/11/2024 si DA INDIRE

24 2024 Fornitura e gestione di una piattaforma di mobile ticketing No
Unità Operativa Regione ed 
altri Enti - Direzione Appalti

da definire Altri Enti - 5T 30/07/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

25 2024
Concessione mista di lavori, servizi, allestimento e gestione dei 
parcheggi interrati presso la Sede Unica della Regione Piemonte

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire

Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

16/06/2024 17/12/2024 no DA INDIRE

26 2024

Direzione lavori e coordinamento della sicurezza relativi all'intervento di 
rigenerazione del sistema commerciale di Viale Buridani -Via Mensa in 
Venaria Reale - connessione a piste ciclabili del sistema delle residenze 
sabaude - mab Unesco

Sì
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 149.437,31

Altri Enti - Comune di 
Venaria 

Attese indicazioni dal 
committente

no DA INDIRE

27 2024
Supporto al Comune per l'individuazione concessionario per la gestione 
dell'impianto sportivo Don Mosso

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire

Altri Enti - Comune di 
Venaria 

30/03/2024 30/04/2024 no DA INDIRE

28 2024 Affidamento lavori di riqualificazione impianto sportivo Don Mosso No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire

Altri Enti - Comune di 
Venaria 

30/06/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

29 2024
Servizio integrato di gestione, manutenzione, conduzione, 
controllo,negli edifici della regione Piemonte volto a mantenere in 
completostato di efficienza gli impianti tecnologici

23095C01 No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire Regione Piemonte 30/04/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

30 2024 5
Affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e ripristino 
dell'itinerario denominato "sentiero dei parchi" - Lotti 1 e 2

24002C03 No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 746.516,12 € 746.516,12

Altri Enti -Parco 
Nazionale Gran Paradiso

28/02/2024 24/02/2024 30/04/2024 no INDETTA

31 2024 4
Affidamento dell'appalto integrato per i lavori di restauro Centro 
mpiego Agenzia Piemonte Lavoro Comune di Venaria

24003C03 No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 2.043.133,19 € 2.043.133,19

Altri Enti -Comune di 
Venaria

15/03/2024 30/10/2024 no DA INDIRE

32 2024 6
Affidamento dei Lavori di adeguamento normativo dell’acquedotto e 
realizzazione impianto idrico antincendio Castello di Casotto

24004C01 No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 779.199,00 € 779.199,00 Regione Piemonte 15/03/2024 30/07/2024 no DA INDIRE

33 2024

Affidamento in concessione degli interventi di efficientamento e 
rendimento energetico, riqualificazione tecnologica e gestione degli 
impianti di illuminazione pubblica comunale attraverso Finanza di 
Progetto

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 4.962.960,00

Altri Enti -Comune di 
Cameri

30/03/2024 30/10/2024 no DA INDIRE

34 2024
Servizio di progettazione, direzione lavori e coordinamento della 
sicurezza per lavori di completamento della riqualificazione energetica 
del campus - Fondi art. 1, co.14, L. n. 160/2019

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 280.000,00 Altri Enti - INRIM 30/06/2024 30/01/2025 no DA INDIRE

35 2024 Lavori di realizzazione di nuovo padiglione dedicato alla terza missione No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 2.450.000,00 Altri Enti - INRIM 31/12/2024 30/06/2025 no NON INIZIATA

36 2024
Lavori di completamento della riqualificazione energetica del campus 
INRiM

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 1.800.000,00 Altri Enti - INRIM 31/12/2024 30/06/2025 no NON INIZIATA

37 2024
Intervento di manutenzione straordinaria relativo agli adeguamenti ai 
fini antincendio e restauro e messa in sicurezza dei serramenti esterni 
del Conservatorio Statale di Musica di Torino

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 991.288,25

Altri Enti - Conservatorio 
"Giuseppe Verdi" di 

Torino
30/03/2024 30/10/2024 no NON INIZIATA



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale

38 2024
Razionalizzazione del sistema fognario e depurativo dei comuni di 
Valfenera e Dusino San Michele e interventi di ottimizzazione 
energetica nell'impianto di depurazione di Villanova d'Asti.

Sì
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 1.600.000,00

Altri Enti -Acquedotto 
della Piana

30/04/2024 30/08/2024 no NON INIZIATA

39 2024
Lavori per il collegamento, potenziamento ed interconnessione 
acquedottistica tra la rete del comune di Villanova d'Asti ed il comune di 
Montafia – lotto 1 G-T e rete di distribuzione via Bricco Miglino

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 333.000,00

Altri Enti -Acquedotto 
della Piana

30/04/2024 30/08/2024 no DA INDIRE

40 2024
Lavori per la realizzazione scolmatore ad ovest di Fontanetto Po - Lotto 
1

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 11.264.093,39

Altri Enti -Comune di 
Fontanetto Po

30/05/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

41 2024
Direzione Lavori e CSE per la ralizzazione dello scolmatore ad ovest di 
Fontanetto Po - Lotto 1

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire

Altri Enti -Comune di 
Fontanetto Po

30/05/2024 30/12/2024 no DA INDIRE

42 2024
Affidamento dei servizi relativi alle opere in verde nell’ambito 
dell’interporto di Torino per gli anni 2025-2026

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 571.824,30 Altri Enti -SITO 01/07/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

43 2024
Opere di ampliamento del terminal ferroviario atte a innalzare il livello 
di sicurezza e la capacità portante per l'eventuale transito di mezzi per 
movimentazione intermodale del tipo RTG.

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 2.000.000,00 Altri Enti -SITO 30/05/2024 30/11/2024 no DA INDIRE

44 2024 Residenza Universitaria - ExCentroSociale_Novara No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
da definire Altri Enti - EDISU 01/06/2024 30/09/2024 no DA INDIRE

45 2024

Riqualificazione dell'edificio
denominato "ex Macello", ai
fini di ospitare una sede
dell'ASL BI

No
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
€ 769.370,40 Altri Enti -ASL Biella 01/09/2024 28/02/2025 no DA INDIRE

46 2024 Pista Nuova Guida Sicura, gara aperta affidamento servizio DL+CSE 
23001P01

No Direzione Opere Pubbliche € 3.000.000,00 CONSEPI/TELT 30/06/2024 30/12/2024 si DA INDIRE

47 2024 Pista Nuova Guida Sicura - affidamento servizio T-A e STATICO 
23001P01

No Direzione Opere Pubbliche € 150.000,00 CONSEPI/TELT 30/11/2024 30/03/2025 si DA INDIRE

48 2024 Pista Nuova Guida Sicura - GARA PE+APPALTO INTEGRATO
23001P01

No Direzione Opere Pubbliche € 14.000.000,00 CONSEPI/TELT 30/10/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

49 2024 Pista Nuova Guida Sicura - affidamento progettazione
23001P01

No Direzione Opere Pubbliche da definire CONSEPI/TELT 30/06/2024 30/12/2024 si DA INDIRE

50 2024
Gara di concessione per la gestione degli impianti idroelettricii  di 
Fenestrelle

No Direzione Opere Pubbliche da definire Regione Piemonte 01/10/2024 01/10/2025 si DA INDIRE

51
Servizio di verifica del PFTE e PE degli Interventi sugli impianti 
idroelettrici della Valle Orco e di San Mauro T.se 

23077G01 No Direzione Opere Pubbliche € 500.000,00 Regione Piemonte 30/06/2024 31/12/2024 si DA INDIRE

52 2025
TORINO-CERES banalizzazione: nomina commissione di collaudo e 
affidamento 

012PS12 No Direzione Opere Pubbliche € 300.000,00 Regione Piemonte 30/03/2024 30/07/2024 si DA INDIRE

53 2024
SKI JUMP HOTEL: interventi di manutenzione straordinaria - Pragelato - 
LAVORI

19L65P10C No Direzione Opere Pubbliche € 535.112,59 Agenzia Torino 2006 30/03/2024 30/07/2024 si DA INDIRE

54 2024
Appalto integrato Integrazione progetto ricollocazione seggiovia Col 
Saurel

23L65R13 No Direzione Opere Pubbliche € 3.778.392,37 Agenzia Torino 2006 30/03/2024 30/07/2024 si DA INDIRE

55 2024
Interventi su compendio MOI - Lotto 2 (aperta)
LAVORI

18L65V00A2 No Direzione Opere Pubbliche € 1.908.000,00 Agenzia Torino 2006 30/07/2024 30/12/204 si DA INDIRE

56 2024
Sostituzione completa delle balaustre che non risultano più essere a 
norma per alcune competizioni legate al gioco dell'Hockey su ghiaccio -
Pinerolo

No Direzione Opere Pubbliche € 350.000,00 Agenzia Torino 2006 30/03/2024 30/07/2024 si DA INDIRE

57 2024 Gara Lavori Ponte S. Anna Borgo Revel No Direzione Opere Pubbliche € 14.500.000,00 Regione Piemonte 30/04/2024 30/08/2024 si DA INDIRE

58 2024 Gara lavori completamento Novara Nibbiola No Direzione Opere Pubbliche € 2.500.000,00 Regione Piemonte 30/03/2024 30/07/2024 si DA INDIRE

59 2024
Gara affidamento Ampliamento del bacino innevamento bacino Chesal-
Bosco - Lavori

No Direzione Opere Pubbliche € 1.300.000,00 L. 65/12 30/10/2024 30/04/2025 si DA INDIRE

60 2024
Gara affidamento Fornitura e posa impianti innevamento in Comune di 
Bardonecchia

No Direzione Opere Pubbliche € 4.300.000,00 L. 65/12 30/04/2024 30/09/2024 si DA INDIRE

61 2024 Affidamento verifica RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU GRUGLIASCO No Direzione Opere Pubbliche da definire Altre Enti - Edisu 30/03/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

62 2024
Affidamento Direzione lavori RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU 
GRUGLIASCO

No Direzione Opere Pubbliche € 1.000.000,00 Altre Enti - Edisu 30/07/2024 30/11/2024 si DA INDIRE

63 2024 Affidamento Lavori RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU GRUGLIASCO No Direzione Opere Pubbliche € 20.000.000,00 Altre Enti - Edisu 31/05/2024 30/09/2024 si DA INDIRE

64 2024 affidamento collaudo RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU GRUGLIASCO No Direzione Opere Pubbliche € 400.000,00 Altre Enti - Edisu 30/09/2024 28/02/2025 si DA INDIRE

65 2024
Affidamento verifica RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU TORINO 
VANCHIGLIA

No Direzione Opere Pubbliche da definire Altre Enti - Edisu 30/03/2024 30/05/2024 si DA INDIRE



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale

66 2024
Affidamento Direzione lavori RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU TORINO 
VANCHIGLIA

No Direzione Opere Pubbliche € 650.000,00 Altre Enti - Edisu 30/07/2024 30/11/2024 si DA INDIRE

67 2024
Affidamento Lavori RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU TORINO 
VANCHIGLIA

No Direzione Opere Pubbliche € 13.000.000,00 Altre Enti - Edisu 31/05/2024 30/09/2024 si DA INDIRE

68 2024
affidamento collaudo RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU TORINO 
VANCHIGLIA

No Direzione Opere Pubbliche € 260.000,00 Altre Enti - Edisu 30/09/2024 28/02/2025 si DA INDIRE

69 2024 affifamento progettazione ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE No Direzione Opere Pubbliche € 306.832,05
Altri Enri - ASO 

Alessandria
da denire da denire si DA INDIRE

70 2024 Affidamento verifica ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE No Direzione Opere Pubbliche € 184.099,23
Altri Enri - ASO 

Alessandria
da denire da denire si DA INDIRE

71 2024 Affidamento Direzione lavori ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE No Direzione Opere Pubbliche € 306.832,05
Altri Enri - ASO 

Alessandria
da denire da denire si DA INDIRE

72 2024 Affidamento Lavori ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE No Direzione Opere Pubbliche € 6.136.640,92
Altri Enri - ASO 

Alessandria
da denire da denire si DA INDIRE

73 2024 affidamento collaudo ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE No Direzione Opere Pubbliche € 184.099,23
Altri Enri - ASO 

Alessandria
da denire da denire si DA INDIRE

74 2024
Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

No Direzione Opere Pubbliche € 2.800.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

da denire da denire si DA INDIRE

75 2024
Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

No Direzione Opere Pubbliche € 1.500.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

da denire da denire si DA INDIRE

76 2024 Affidamento Lavori CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT No Direzione Opere Pubbliche € 2.000.000,00 Altrri Enti - CAAT da denire da denire si DA INDIRE

77 2024
Affidamento Lavori SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA 
CAPACITÀ PORTANTE

No Direzione Opere Pubbliche € 2.000.000,00 Altri Enti - Sito da denire da denire si DA INDIRE

78 2024 AFFIDAMENTO FACILITY MANAGEMENT MUSEO SCIENZE NATURALI No Direzione Opere Pubbliche da definire Regione Piemonte da denire da denire si DA INDIRE

79 2024 Affidamento Lavori VARIANTE DI CERETTO 19020D01 No Direzione Opere Pubbliche € 2.500.000,00 Regione Piemonte 30/06/2024 30/11/2024 si DA INDIRE

80 2024 Affidamento Lavori ADEGUMENTO CARMAGNOLA PONTE PO 024TO20 No Direzione Opere Pubbliche € 6.000.000,00 Regione Piemonte 30/06/2024 30/11/2024 si DA INDIRE

81 2024
Affidamento Lavori MENSA UNIVERSITARIA E SALA STUDIO VERCELLI 
EDISU

No Direzione Opere Pubbliche € 2.500.000,00 Altre Enti - Edisu 30/09/2024 30/03/2025 si DA INDIRE

82 2024
Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Olympic Centre di 
Cesana

024TO20 No Direzione Opere Pubbliche 484 143,41 Agenzia Torino 2006 30/04/2024 30/09/2024 si DA INDIRE

83 2024
Progetto “Torino, il suo parco, il suo fiume: memoria e futuro”. 
Realizzazione della Biblioteca Civica e riqualificazione del Teatro Nuovo 
(COLLAUDATORE STATICO)

22044D02 Sì Direzione Opere Pubbliche € 344.049,38 Altri Enri - Città di Torino 30/04/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

84 2024 Affidamento Lavori VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO No Direzione Opere Pubbliche € 350.000,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30//09/2024 si DA INDIRE

85 2024
Affidamento Lavori INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

No Direzione Opere Pubbliche € 350.000,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30//09/2024 si DA INDIRE

86 2024
Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
CASTELGOMBERTO

No Direzione Opere Pubbliche € 260.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

87 2024 Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE No Direzione Opere Pubbliche € 330.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

88 2024
Consiglio Regionale -Realizzazione della nuova biblioteca della Regione 
Piemonte. Riqualificazione dei locali ex Banco di Sicilia di Via Alfieri, n. 
12 – affidamento commissione di collaudo T-A - record 1515

20005E03 No Direzione Opere Pubbliche € 80.000,00 Consiglio Regionale 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

89 2024
Pista Nuova Guida Sicura, gara aperta affidamento DL+CSE - 
affidamento prove laboratorio ex 1086

23001P01 No Direzione Opere Pubbliche € 60.000,00 CONSEPI/TELT 30/09/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

90 2024
Interventi di manutenzione straordinaria del ponte ferroviario sul 
torrente Stura Affidamento prove di laboratorio 1086 

22068D03 No Direzione Opere Pubbliche € 30.000,00 Regione Piemonte 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

91 2024
Progetto “Torino, il suo parco, il suo fiume: memoria e futuro”. 
Realizzazione della Biblioteca Civica e riqualificazione del Teatro Nuovo - 
LABORATORIO PER PROVE IN ITINERE 

22044D02 Sì Direzione Opere Pubbliche € 100.000,00 Altri Enri - Città di Torino 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

92 2024 Manutenzione pista 1 Palaghiaccio Tazzoli - Collaudatore 19L65U06B No Direzione Opere Pubbliche € 35.000,00 Agenzia Torino 2006 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

93 2024
Progetto “Torino, il suo parco, il suo fiume: memoria e futuro”. 
Restauro parco del Valentino - collaudo in corso d'opera

22043D02 Sì Direzione Opere Pubbliche € 90.000,00 Altri Enri - Città di Torino 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

94 2024
Progetto “Torino, il suo parco, il suo fiume: memoria e futuro”. 
Restauro parco del Valentino - assistenza archeologica

22043D02 Sì Direzione Opere Pubbliche € 35.000,00 Altri Enri - Città di Torino 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

95 2024
Lavori EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAGHIACCIO TORRE PELLICE 
Sostituzione tabellone segnapunti/impianto segnapunti con ledwall - 
fornitura

19L65U08B No Direzione Opere Pubbliche € 90.000,00 Agenzia Torino 2006 30/05/2024 30/06/2024 si DA INDIRE

96 2024
Lavori EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAGHIACCIO TORRE PELLICE 
Sostituzione tabellone segnapunti/impianto segnapunti con ledwall - 
progettazione

19L65U08B No Direzione Opere Pubbliche € 20.000,00 Agenzia Torino 2006 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE

97 2024 Affidamento servizio di verifica PE Ponte Sant'Anna Borgo Revel 014NO05 No Direzione Opere Pubbliche € 130.000,00 Regione Piemonte 30/03/2024 30/04/2024 si DA INDIRE



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale

98 2024 affifamento progettazione VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO No Direzione Opere Pubbliche € 17.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

99 2024 Affidamento verifica  VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO No Direzione Opere Pubbliche € 10.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

100 2024 Affidamento Direzione lavori VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO No Direzione Opere Pubbliche € 17.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

101 2024 affidamento collaudo VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO No Direzione Opere Pubbliche € 7.000,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

102 2024
affifamento progettazione INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

No Direzione Opere Pubbliche € 17.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

103 2024
Affidamento verifica  INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

No Direzione Opere Pubbliche € 10.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

104 2024
Affidamento Direzione lavori INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

No Direzione Opere Pubbliche € 17.500,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

105 2024
affidamento collaudo INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

No Direzione Opere Pubbliche € 7.000,00 Altri Enti - Druento 30/04/2024 30/05/2024 si DA INDIRE

106 2024
Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VALDO 
FUSI

No Direzione Opere Pubbliche € 160.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

107 2024
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VALDO 
FUSI

No Direzione Opere Pubbliche € 3.200,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

108 2024
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA CASTELGOMBERTO

No Direzione Opere Pubbliche € 13.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

109 2024
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
CASTELGOMBERTO

No Direzione Opere Pubbliche € 7.800,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

110 2024
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA CASTELGOMBERTO

No Direzione Opere Pubbliche € 13.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

111 2024
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
CASTELGOMBERTO

No Direzione Opere Pubbliche € 5.200,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

112 2024 affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE No Direzione Opere Pubbliche € 16.500,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

113 2024 Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE No Direzione Opere Pubbliche € 9.900,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

114 2024 Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE No Direzione Opere Pubbliche € 16.500,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

115 2024 affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE No Direzione Opere Pubbliche € 6.600,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

116 2024
Affidamento Direzione lavori MENSA UNIVERSITARIA E SALA STUDIO 
VERCELLI EDISU

No Direzione Opere Pubbliche € 130.000,00 Altre Enti - Edisu 30/09/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

117 2024
affidamento collaudo MENSA UNIVERSITARIA E SALA STUDIO VERCELLI 
EDISU

No Direzione Opere Pubbliche € 40.000,00 Altre Enti - Edisu 30/09/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

118 2024
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

Sì Direzione Opere Pubbliche € 140.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

119 2024
Affidamento verifica APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

Sì Direzione Opere Pubbliche € 84.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

120 2024
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

Sì Direzione Opere Pubbliche € 140.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

121 2024
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

Sì Direzione Opere Pubbliche € 56.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

122 2024
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA BOLOGNA

No Direzione Opere Pubbliche € 75.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

123 2024
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

No Direzione Opere Pubbliche € 45.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

124 2024
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA BOLOGNA

No Direzione Opere Pubbliche € 75.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

125 2024
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

No Direzione Opere Pubbliche € 30.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

126 2024
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VALDO FUSI

No Direzione Opere Pubbliche € 8.000,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

127 2024
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VALDO 
FUSI

No Direzione Opere Pubbliche € 4.800,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

128 2024
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VALDO FUSI

No Direzione Opere Pubbliche € 3.200,00
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si
ATTESE INDICAZIONI DAL 

COMMITTENTE

129 2024
affifamento progettazione CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - 
CAAT

No Direzione Opere Pubbliche € 100.000,00 Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

130 2024 Affidamento verifica  CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT No Direzione Opere Pubbliche € 60.000,00 Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

131 2024
Affidamento Direzione lavori CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - 
CAAT

No Direzione Opere Pubbliche € 100.000,00 Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

132 2024 affidamento collaudo CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT No Direzione Opere Pubbliche € 40.000,00 Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE



ALL. 3 - PIANIFICAZIONE OPERATIVA INIZIATIVE SU DELEGA, CENTR DI COMMITTENZA E STAZ APPALT ANNO L.R. 192007-ANNO 2024

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno N. gara Oggetto gara Codice commessa
Finanziamento 

PNRR
Centro di costo

Valore presunto 
pre-progettazione

Valore massimo stimato Committente Stato dell'arteData  indizione
Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione esecuzione 
contrattuale

133 2024
affifamento progettazione SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI 
SICUREZZA CAPACITÀ PORTANTE

No Direzione Opere Pubbliche € 100.000,00 Altri Enti - SITO
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

134 2024
Affidamento verifica  SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA 
CAPACITÀ PORTANTE

No Direzione Opere Pubbliche € 60.000,00 Altri Enti - SITO
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

135 2024
Affidamento Direzione lavori SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI 
SICUREZZA CAPACITÀ PORTANTE

No Direzione Opere Pubbliche € 100.000,00 Altri Enti - SITO
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

136 2024
affidamento collaudo SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA 
CAPACITÀ PORTANTE

No Direzione Opere Pubbliche € 40.000,00 Altri Enti - SITO
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

137 2024 affifamento progettazione OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE No Direzione Opere Pubbliche € 85.000,00 Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

138 2024 Affidamento verifica  OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE No Direzione Opere Pubbliche € 51.000,00 Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

139 2024 Affidamento Direzione lavori OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE No Direzione Opere Pubbliche € 85.000,00 Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

140 2024 affidamento collaudo OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE No Direzione Opere Pubbliche € 34.000,00 Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

ATTESE INDICAZIONI DAL 
COMMITTENTE

141 2024 affidamento collaudo VARIANTE DI CERETTO No Direzione Opere Pubbliche € 50.000,00 Regione Piemonte 30/09/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

142 2024 affidamento collaudo ADEGUMENTO CARMAGNOLA PONTE PO No Direzione Opere Pubbliche € 120.000,00 Regione Piemonte 30/09/2024 30/10/2024 si DA INDIRE

143 Pista Nuova Guida Sicura - fornitura piattaforme 
23001P01

No Direzione Opere Pubbliche € 200.000,00 CONSEPI/TELT 30/01/2025 30/06/2025 si DA INDIRE

144
Gara di ppp per assegnazione della concessione per la gestione degli 
impianti idroelettrici della Valle Orco

No Direzione Opere Pubbliche € 1.849.666.000,00 Regione Piemonte 30/09/2025 30/09/2026 si DA INDIRE

145
Gara di ppp per assegnazione della concessione per la gestione degli 
impianti idroelettricii  di San Mauro T.se 

No Direzione Opere Pubbliche € 91.288.000,00 Regione Piemonte 30/04/2025 30/04/2026 si DA INDIRE


		2024-03-06T16:50:30+0100
	MASSIMILIANO SACCO


		2024-03-06T17:43:18+0100
	CLAUDIA BONIFANTI


		2024-03-06T18:21:50+0100
	PATRIZIA GAMERRO


		2024-03-07T09:54:39+0100
	SERGIO MANTO


		2024-03-07T16:16:41+0100
	DOMENICO MASSIMO COIRO




